
Determinazione n. 76 del 03/12/2015 - Pagina 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 76 del 3 dicembre 2015 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Strenne di Natale 2015 per gli Ospiti delle strutture. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 76 del 03/12/2015 - Pagina 2 di 4 

 

Vista la delibera di C.d.A. n. 77 del 17/11/2014 “Nomina del Direttore F.F.”; 

 

Vista la seguente normativa: 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

- la vigente legge regionale sulla disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona n. 33 del 

12 novembre 2014; 

- il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

 

Premesso che in occasione dei festeggiamenti per il Santo Natale è uso di questa Azienda offrire un 

dono agli ospiti delle strutture di proprietà allo scopo di porgere gli auguri dell’Amministrazione e 

sottolineare lo spirito caritatevole sul quale, nei secoli, si è fondata e consolidata l’identità delle Opere 

Sociali di N.S. di Misericordia; 

 

Ritenuto pertanto opportuno, anche per le prossime festività natalizie, provvedere all’acquisto di beni 

consoni alla condizione degli ospiti; 

 

Dato atto che il quantitativo necessario di doni corrisponde al numero di posti letto presso le strutture 

di proprietà (Padiglione Noceti, R.P. e  R.S.A. Santuario Piazza, Comunità Ercole e Residenza 

Bagnasco) a cui vanno sommate due persone inserite nel programma di recupero del C.I.M., per 

complessivi n. 280\ doni; 

 

Considerato che si prevede una spesa lorda complessiva non superiore a € 2.500,00, IVA compresa; 

 

Atteso che, avendo interpellato i responsabili delle strutture per valutare i doni più opportuni ed 

avendo condotto una breve ricerca di mercato, si è convenuto di provvedere all’acquisto: 

- di n. 280 prodotti per l’igiene personale,  di n. 280 confezioni di amaretti e di n. 280 piccoli 

panettoni presso PA Canale Docks Market, per una spesa complessiva presunta di € 1.556,80 , 

IVA compresa; 

 

 



Determinazione n. 76 del 03/12/2015 - Pagina 3 di 4 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni sopra esposte, 

 

 

1. di provvedere all’acquisto di prodotti per l’igiene personale, confezioni di amaretti e di panettoni  

per n. 280 ospiti presso PA Canale Docks Market, per una spesa complessiva presunta di € 

1.556,80, IVA compresa per mezzo della Opere Sociali Servizi S.p.A., titolare della tessera per 

gli acquisti; 

 

 

 

 

Il Direttore F.F. 

(Francesco Cazzato) 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 76 del 03/12/2015 - Pagina 4 di 4 

 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 76 del 3 dicembre 2015 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                              IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                                     (Sig Francesco Cazzato) 

 

 

                                                                                                   _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO        

FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento  

              Istr. Daniela Merlone 

        __________________            __________________ 

           


